3
29
40 41 42
2NC 1NO+2NC 1NO+1NC
Hauptkatalog Sicherheit 2023-2024
Kodierte Sicherheits-Magnetsensoren Serie SR B
ART DES
AUSGANGS

SM B01F
Hauptkatalog Sicherheit 2023-2024
Typenschlüssel für Sensor mit Betätiger
Kontakte (geschlossene
Schutzeinrichtung)
40 2NC (Standard)
41 1NO+2NC (Standard)
42 1NO+1NC
Typ des Kabels oder Steckverbinders
N1 PVC-Kabel IEC 60332-1-2, ölbeständig, Länge 1 m
N2 PVC-Kabel IEC 60332-1-2, ölbeständig, Länge 2 m (Standard)
… …
N10 PVC-Kabel IEC 60332-1-2, ölbeständig, Länge 10 m
M0.1 Kabel, Länge 0,1 m mit M12-Steckverbinder
LK integrierter M8-Steckverbinder (nur lieferbar mit Kontakten 40 und 42)
Sensor-Gehäuse
SR Technopolymer
Betätiger
B01F
komplett mit Betätiger SM B01F,
Betätigungsabstand 5 mm
B02F
komplett mit Betätiger SM B02F,
Betätigungsabstand 8 mm
Typenschlüssel für einzelnen Sensor
Kontakte (geschlossene
Schutzeinrichtung)
40 2NC (Standard)
41 1NO+2NC (Standard)
42 1NO+1NC
Typ des Kabels oder Steckverbinders
N1 PVC-Kabel IEC 60332-1-2, ölbeständig, Länge 1 m
N2 PVC-Kabel IEC 60332-1-2, ölbeständig, Länge 2 m (Standard)
… …
N10 PVC-Kabel IEC 60332-1-2, ölbeständig, Länge 10 m
M0.1 Kabel, Länge 0,1 m mit M12-Steckverbinder
LK integrierter M8-Steckverbinder (nur lieferbar mit Kontakten 40 und 42)
Sensor-Gehäuse
SR Technopolymer
Typenschlüssel für einzelnen Betätiger
Betätiger
B01F Betätigungsabstand 5 mm
B02F Betätigungsabstand 8 mm
Achtung! Die Möglichkeit, eine Bestellnummer zu erzeugen, garantiert nicht die wirkliche Verfügbarkeit.
Wenden Sie sich bitte an unser Vertriebsbüro.
Achtung! Die Möglichkeit, eine Bestellnummer zu erzeugen, garantiert nicht die wirkliche Verfügbarkeit.
Wenden Sie sich bitte an unser Vertriebsbüro.
Achtung! Die Möglichkeit, eine Bestellnummer zu erzeugen, garantiert nicht die wirkliche Verfügbarkeit.
Wenden Sie sich bitte an unser Vertriebsbüro.
Äußere metallische Teile
Befestigungsplatten aus Edelstahl (Standard)
X
Befestigungsplatten und Steckverbindergehäuse aus
Edelstahl (nur Steckverbinder LK erhältlich)
Äußere metallische Teile
Befestigungsplatten aus Edelstahl (Standard)
X
Befestigungsplatten und Steckverbindergehäuse aus
Edelstahl (nur Steckverbinder LK erhältlich)
Optionen
Optionen
Artikel
Artikel
3
31
Electrical Ratings: 24 Vdc, 0,25 A (resistive load)
Environmental Ratings: Types 1, 4X, 6, 12, 13
Accessory for series SR for actuator switch series SM B.
Hauptkatalog Sicherheit 2023-2024
Anschluss an Sicherheits-Module mit Personenschutzfunktion:
Anschluss an Sicherheits-Module CS AR-01••••; CS AR-02••••; CS AR-04••••; CS AR-05••••; CS AR-06••••; CS AR-08••••; CS AR-46•024;
CS AR-91••••; CS AT-0•••••; CS AT-1•••••; CS AT-3•••••; CS FS-5•••••; CS MF•••••-••; CS MP•••••-••.
Der an das Sicherheits-Modul angeschossene Sensor kann als Gerät für Steuerkreise bis zu PDF-M (EN 60947-5-3) eingestuft werden.
Das System kann in Sicherheits-Kreisen bis zu PL e / SIL 3 / Kategorie 4 gemäß EN ISO 13849-1 verwendet werden.
Gehäuse
Gehäuse aus glasfaserverstärktem, selbstverlöschendem Technopolymer.
Ausführungen mit integriertem Kabel 4 x 0,34 mm2 oder 6 x 0,25 mm2, Kabellänge
2 m, andere Längen von 0,5 m bis 10 m auf Anfrage
Ausführungen mit integriertem M8-Steckverbinder
Ausführungen mit Kabel, Länge 0,1 m mit M12-Steckverbinder, andere Längen von
0,1 m … 3 m auf Anfrage
Schutzart: IP67 gemäß EN 60529
IP69K gemäß ISO 20653
(Die Kabel vor direktem Wasserstrahl mit hoher
Temperatur und Druck schützen)